



**Revision 2100**

Statsautoriseret revisor Benny Jensen  
Registreret revisor Niels J. Frost Nielsen

Rotte ApS  
Købmagergade 15, 6  
1150 København K

Rosenvænget's Allé 1, 1.tv.  
2100 København Ø  
Telefon: 3526 5208

CVR 38 38 40 23

ÅRSRAPPORT 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 14/6 2021

Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020 .....	8
Balance 31. december 2020.....	9
Noter .....	12

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt anden efter direktionens vurdering hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør kr. 1.473.384 mod t.kr. 3.545 sidste år.

Selskabets egenkapital udgør 31/12 – 2020 kr. 89.253.924

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.



### **Hovedaktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder, samt anden efter direktionens vurdering hermed beslægtet virksomhed.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af Finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder Afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde Selskabets, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris.

Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden Årsrapporten aflægges, og som be-eller afkræfter forhold, der eksisterede op balancedagen.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og –tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under ácontoskatteordningen m.v.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den



## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (forsat)

### **BALANCEN**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Automobiler	5 år
-------------	------

Aktiver med en kostpris under den skattemæssige grænse for småaktiver indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret. Den skattemæssige grænse for småaktiver udgør for indeværende år kr. 14.100.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgs omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### **Værdipapirer**

Værdipapirer måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen og værdireguleringer foretages over resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Udbytte**

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.



RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

		<u>2019</u>
		<u>(t.kr.)</u>
<u>Note</u>		
(1) Andre eksterne udgifter .....	<u>-56.938</u>	<u>-98</u>
<u>RESULTAT FØR FINANSIELLE INDTÆGTER</u> .....	<u>-56.938</u>	<u>-98</u>
(2) Finansielle indtægter .....	2.379.038	4.055
(3) Finansielle udgifter .....	<u>407.750</u>	<u>31</u>
<u>RESULTAT FØR SKAT</u> .....	1.914.350	3.926
Regulering tidligere års skat.....	-18.874	0
Afsat selskabsskat.....	<u>-422.092</u>	<u>-381</u>
<u>ÅRETS RESULTAT</u> .....	<u>1.473.384</u>	<u>3.545</u>
Der foreslås disponeret således:		
Overført til næste år.....	<u>1.473.384</u>	<u>3.545</u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

		<u>2019</u>
		<u>(t.kr.)</u>
<u>Note</u>		
	<b><u>AKTIVER:</u></b>	
	<b><u>OMSÆTNINGSAKTIVER:</u></b>	
	<b>Tilgodehavender:</b>	
	Tilgodehavende renter .....	119.807      59
	Tilgodehavende udbytteskat .....	58.513      30
	Andre tilgodehavender .....	17.450.000      17.453
(4)	Værdipapirer .....	65.788.240      17.767
	Likvide beholdninger .....	<u>6.261.107</u> <u>52.852</u>
	<b><u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u></b> .....	<u>89.677.667</u> <u>88.161</u>
	<b><u>AKTIVER I ALT</u></b> .....	<u>89.677.667</u> <u>88.161</u>
	 <b><u>PASSIVER:</u></b>	
(5)	<b><u>EGENKAPITAL:</u></b>	
	Anpartskapital.....	<u>50.000</u> <u>50</u>
	Overkurs ved emission .....	<u>86.950.000</u> <u>86.950</u>
(6)	Overført resultat tidligere år .....	780.540      -2.765
	Overført resultat.....	<u>1.473.384</u> <u>3.545</u>
	<b><u>EGENKAPITAL I ALT</u></b> .....	<u>89.253.924</u> <u>87.780</u>
	 <b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>	
	Anden gæld.....	1.651      0
	Afsat selskabsskat.....	<u>422.092</u> <u>381</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> .....	<u>423.743</u> <u>381</u>
	<b><u>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</u></b> .....	<u>423.743</u> <u>381</u>
	<b><u>PASSIVER I ALT</u></b> .....	<u>89.677.667</u> <u>88.161</u>
(7)	Ejerforhold	

NOTERPersonaleforhold:

Selskabet har i den forløbne periode beskæftiget 1 medarbejder.

		<u>2019</u>
		(t.kr.)
(1)	<u>ANDRE EXTERNE UDGIFTER:</u>	
	Advokatomkostninger og revisoromkostninger .....	11
	Gebyr, kapitalforvalter, Hemonto m.v. ....	87
	Diverse omkostninger .....	0
	Ej fradragsberettigede omkostninger.....	<u>0</u>
		<u>56.938</u>
(2)	<u>RENTEINDTÆGTER M.M.:</u>	
	Aktieudbytte .....	113
	Realiseret kursgevinst på obligationer .....	487
	Urealiseret kursgevinst på obligationer .....	680
	Realiseret kursgevinst på aktier .....	489
	Urealiseret kursgevinst på aktier .....	2.198
	Obligationssrenter .....	<u>88</u>
		<u>2.379.038</u>
(3)	<u>RENTEUDGIFTER M.M.:</u>	
	Renteudgifter, bank .....	0
	Renteudgifter, i øvrigt .....	0
	Kurstab, obligationer .....	0
	Urealiseret kurstab, aktier .....	0
	Realiseret kurstab aktier .....	0
	Realiseret kurstab investeringsbeviser.....	31
	Urealiseret kurstab, obligationer .....	<u>0</u>
		<u>72.753</u>



NOTER (fortsat)2019  
(t.kr.)(4) VÆRDIPAPIRER:**Aktier:**HEMONTO:

Indenlandske aktier .....	3.398.081	2.000
Aktier - Globale .....	30.905.339	5.137
Aktier Emerging Markets .....	<u>495.020</u>	<u>482</u>
<u>AKTIER I ALT</u> .....	<u>34.798.440</u>	<u>7.619</u>

**Obligationer:**HEMONTO:

Indenlandske obligationer – <i>konvertérbare</i> .....	10.799.060	861
Blandede obligationer .....	6.038.235	0
Udenlandske obligationer .....	0	0
Virksomhedsobligationer .....	<u>10.501.055</u>	<u>5.697</u>
<u>INVESTMENT GRADE OBLIGATIONER I ALT</u> .....	<u>27.338.350</u>	<u>6.558</u>

<b>High Yield</b> Virksomhedsobligationer .....	3.651.450	3.590
<b>High Yield</b> Blandede obligationer .....	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>HIGH YIELD OBLIGATIONER I ALT</u> .....	<u>3.651.450</u>	<u>3.590</u>
<u>VÆRDIPAPIRER I ALT (HEMONTO)</u> .....	<u>65.788.240</u>	<u>17.767</u>